4000
4100
4110
4111
4112
4113
4114
4115
4116
4117
4119
4120
4121
4122
4123
4124
4129
4130
4131
4140
4141
4142
4143
4144
4149
4150
4151
4152
4153
4159
4160
4161
4162
4163
4164
4165
4166
4187
4168
4189
4170
4171
4172
4173
4174
4190

4191

4192

4200

4210
4211
4212
4213
4220
4221
4222
4223
4224
4225
4226
4300
4310
4311
4319
4320
4321
4322
4323
4324

4325
4330
4331
4340
4341
4390
4391
4392
4393
4394
4395
4396
4399
5000
5100
5110
5111
5112

INGRESOS Y Of
INGRESOS DE

Impuestos i

Impuesto sobre los ingresos.

Impueslos sobre el patrimonic

Impueslo sobre la produccién, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre néminas y asimilables

Impuestos
Accesorios,
Otros impu;
Cuotas y apor
Aporiacion

Cuotas parla el seguro social
Cuotas de ahorro para el reliro
Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social
Otras cualés y aporlaciones para la seguridad social
Conlribuciones de mejoras
Contribucidn de mejoras por obras publicas.
Derechos |

Derechos p
Derechos 3
Derechos p
Accesorios
Otros dere
Productos de
Productos
Enajenacio
Accesorios
Otros prodi
Aprovechamie
Incentivos
Multas

Indemnizadiones

Reinlegros

Aprovechamientos provenientes de cbras publicas
Aprovechamientos por participaciones derivadas de la aplicacion de leyes
Aprovechamientos por aporiacienes y cooperaciones

Accesorios

Otros aproyechamientos

Ingresos por
Ingresos p
Ingresos p
Ingresos p

Ingresos d:} operacion de enlidades paraestatales empresariales no financieras
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios

fiscales anteri

{;Esnéw

r = o L
ROS BENEFICIOS

ecolégicos

de impuestos

estos

taciones de seguridad social
es para fondos de vivienda

or el uso, goce, aprovechamiento o explolacién de bienes de dominio public
los hidrocarbures

or preslacion de servicios
de derechos

hos

ipo corriente

n de bienes muebles no sujelos a ser inventariados
de productos

ctos que generan ingresos corrientes

ntos de lipo corriente

derivados de la colaboracién fiscal

de aprovechamientos

enta de bienes y servicios

r venta de mercancias

r venta de bienes y servicios producidos en establecimientos del gobierno
r venta de bienes y servicios de organismos descentralizados

ores pendientes de liquidacion o pago

Impuestos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercic
fiscales anferiores pendientes de liquidacion o pago
Contribuciones de mejoras, derechos, productos y aprovechamientos no comprendidas;
las fracciorjes de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anleriores pendien|+
liquidacion o pago |
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
OTRAS AYUDAS
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aporlaciones
Convenios
Transferencias, asignaciones, subsidios y olras ayudas
Transferencias internas y asignaciones del sector publico
Transferencias del resto del sector pablico
Subsidios y subvencicnes
Ayudas |
Pensiones Y jubilaciones
Transferentias del Exlerior

OTROS INGRES
Ingresos finan
Intereses g;
Olros ingre:

0S Y BENEFICIOS

cieros

anados de valeres, crédiles, bonos y olros
sos financieros

Incremento pa
Increment

Incremento por variacion de invenlarios de mercancias terminadas
Incremento por variacion de invenlarios de mercancias en proceso de elaboracion

producci¢n|

Incremento
Disminucion

Disrninuci?r del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminucién
Disminucio

Ofros ingresos

Otros ingre
Bonificacio
Diferencias
Diferencias
Resullado

Utilidades p
Otros ingre:

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FU
Servicios per

r variacién de inventarios
por variacion de invenlarios de mercancias para venta

Incremento por variacion de invenlarios de malerias primas, maleriales y suministros p
por variacién de almacén de materias primas, maleriales y suministros de
el exceso de estimaciones por pérdida o delerioro u obsolescencia

el exceso de provisiones
n del exceso de provisiones

sos de ejercicios anleriores

es y descuentos obtenidos

por tipo de cambio a favor en efectivo y equivalentes
de cotizacion a favor en valores negociables

or posicion monetaria

or participacidn patrimonial

sos y beneficios varios

NCIONAMIENTO

Remuneragiones al personal de caracler permanente
Remuneragiones al personal de caracter transitoric

derivados del uso y aprovechamiento de bienes no sujetos a régimen de dominio

ios

en
s de

Y

1,668,365,91
1,559,478.30

1,569,478.30

1,659,478.30

108,907.61
108,907.61
108,907.61

0.00

7,293,967.73
2,485,899.56

el

1,533,973.16
1,453,980.06 EA-01

1,463,980.06

1,453,980.06

EA-01

79,993.10 EA-02
79,893.10
79,893.10

0.00

9,560,301.00 EA-03
4,687,0853.76




5113
5114
5115
5116
5120
5121
5122
5123
5124
5125
5126
5127
5128
5129
5130
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139
5200
5210
5211
5212
5220
5221
5222
5230
5231
5232
5240
5241
5242
5243
5244
5250
52561
5252
5259
5260
5261
5262
5270
5271
5280
5281
5282
5283
5284
5285
5290
5201
5292
5300
5310
5311
5312
5320
5321
5322
5330
5331
5332
5400
5410
5411
5412
5420
5421
5422
5430
5431
5432
5440
5441
5450
5451
5452
5500
5510
5511
5512
5513
5514
5515
5516
5517
5518
5520
5521
5522
5530
5531
5532
5533

Ramunaraf;iunes adicionales y especiales
Sequridad social
Otras preslaciunes sociales y econdmicas
Pago de estimulos a servidores publicos
Maleriales y sluministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y ulensilios
Materias pfimas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y arliculos de construccion y de reparacién
Productos :quimicns, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vesluario, blancos, prendas de proleccion y articulos deportivos
Matefiales;y suminisiros para seguridad
Herramientlas‘ refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cienlificos y lécnicos y olros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
icios ci:e instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
os de comunicacion social y publicidad
os de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Ofros servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transierenc‘la_& internas y asignaciones al secter publico
Asignaciongs al Sector Publico
Transferencias Internas al Seclor Piblico
Transferencias al resto del sector publico
Transferencias a Enlidades Paraeslatales
Transferencias a Enlidades Federativas
Subsidios y sg:mvenciunes
Subsidios
SuhvencimiIES
Ayudas sociales
Ayudas sociales a personas
Becas |
Ayudas soéiales a inslituciones
Ayudas sociales por desastres naturales y olros siniestros
Pensiones y ililhilaciones
Pensiones |
Jubilaciones
Otras pensjones y jubilaciones 4
Transferencias a fideicomisos, mandatos y conlralos analogos
Transferentias a Fideicomisos, Mandatos y Contralos Anélogos al Gobierno
Transferencias a fideicomisos, mandalos y contralos analogos a enlidades paraestalal
Transferencias a la seguridad social
Transferencias por obligaciones de ley
Donativos
Donatives a instituciones sin fines de lucro
Donativos a entidades federativas y municipios
Donatives a fideicomisos, mandalos y contralos analogos privados
Donalivos a fideicomisos, mandatos y contralos analogos estatales
Donativos inlernacionales
Transferencias al exterior
Transferencias al exterior a gobiernos exiranjeros y organismos internacionales
Transferencias al sector privado externe
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Parlic.ioa:»onels
Participacignes de la federacion a entidades federativas y municipios
Participacignes de las entidades federativas a los municipios
Aportaciones |
Aportaciones de la federacion a entidades federalivas y municipios
Aperiaciones de las entidades federativas a los municipios
Convenios
Convenios de reasignacién
Convenios de descenlralizacion y olros
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de lé deuda publica
Intereses de la deuda publica interna
Intereses d;e la deuda publica externa
Comisicnes de la deuda plblica
Comisiones de la deuda publica interna
Comisiones de la deuda publica externa
Gaslos de la deuda puiblica
Gastos de la deuda publica interna
Gastos de la deuda publica externa
Coslo por coberluras
Coslo por goberturas
Apoyos financjeros
Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Eslimaciongs por pérdida o deterioro de activos circulantes
Eslimaciones por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Depreciacign de bienes inmuebles
Depreciacian de infraestruclura
Depreciacign de bienes muebles
Deteriore de los activos biolagicos
Amorlizacidn de aclivos intangibles
Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y delerioro
Provisiones |
Prowsmnesi de pasives a corto plazo
Provisiones de pasivos a largo plazo
Disminucién dg inventarios
Disminucion de inventarios de mercancias para venla
Disminucié:ﬁ de invenlarios de mercancias terminadas
Disminucién? de inventarios de mercancias en proceso de elaboracién

57,622.80
14,544 .01
11,932.39

18,149.74
636.20
10,537.48
1,650.90

172.08
2,428,276.76
313,240.58
103,854.92
1,624,510.48
125,554.35
81,061.60
8,654.04
12,411.14
15,000.00
143,989.65

4,808,068.17
4,808,068.17

4,748,206.08

59,862.09

111,339.52
115.940.81
‘ 1,941.99

184,257.42

‘ 744068
|
|

| 1,758.62
4,576,514.24
657,676.14
56,900.00
731,092.46
15,754.75
378,661.57
3,599.18

188.00

i)

632,642 .14
1

4,872,447.24
4,872,447.24

4,761,250.59

111,196.65




5534 Disminucian de invenlarios de malerias primas, maleriales y suministros para produccion

5535 Disminucian de almacén de maleriales y suministros de consumo

5540 Aumento purﬁnsuﬁciencia de estimaciones por pérdida o delerioro u obsolescencia
5541 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
5550 Aumento por insuficiencia de provisiones

5551 Aumento q’or insuficiencia de provisiones

5590 Otros gastos |

5591 Gaslos de |ejercicios anteriores

5592 Pérdidas por responsabilidades

5593 Bonificaciones y descuentos otorgados

5594 Dilerenciai por tipo de cambio negativas en efective y equivalentes

5505 Diferencias de cotizaciones negativas en valores negociables

5696 Resullado }301 posicién monelaria

5597 Pérdidas por participacién patrimenial

5599 Olros gastos varios

5600 INVERSION PUBLICA

5610 Inversion plllb|ica no capitalizable

5611 Conslruccion en bienes no capitalizable

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -5,625,581.82 )26,327.84

Bajo prolesta de decir verdad declafamos que los Estados Financiery y us notas, son razonablemente correcias y son responsabilidad de| emisor.
| \
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